
Statutární město Brno

Městská část Brno - Líšeň

Určeno pro jednání Rady MČ Brno - Líšeň

Zápis z jednání Komise bezpečnosti RMČ č.3/2025, ze dne 24.3.2025, konané pro ÚMČ Brno-Líšeň. 

Forma uspořádání Komise:

Přítomni: Matěj Chrněla, Ing. Bohumír Myslín, Pavel Mokrý, Jarmil Vlach, Mgr. Petr Nečesánek,

Lubomír Polnický, Miloslav Čada, MgA. Eva Holzová

Hosté: npor. Mgr. Patrik Vyparina (PČR), Mgr. Bc. Miroslav Janek (MP)

Jan Skotal l.místostarosta UMČ Brno-Líšeň 

Omluveni: Mgr. Oleg Beznosík

Body jednání Komise bezpečnosti

1. Zahájení Komise bezpečnosti (dále jen BK)

Předseda BK Matěj Chrněla zahájil jednání v 17:00 přivítáním členů a představení hostů. Přítomno 5 
členů BK + 3 členové (Ing. Bohumír Myslín, Mgr. Petr Nečesánek, MgA. Eva Holzová) připojeni vzdáleně 
on-line. BK je tedy usnášeníschopná.

2. Schválení programu

Dle návrhu předsedy BK byl schválen program jednání.

Komise souhlasí: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Volba ověřovatele zápisu a zapisovatele

Ověřovatel zápisu pan Lubomír Polnický.

Komise souhlasí: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

Zapisovatel předseda BK Matěj Chrněla.

Komise souhlasí: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Schválení znění zápisu z jednání BK č.2 /2025

Předseda BK vznesl dotaz na členy BK, zda se všichni seznámili se zápisem, který obdrželi členové BK 
na email - bez výhrad.

Komise souhlasí: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0



5. Informace zástupců PČR a MP

Zástupci PČR a MP předali srovnávací statistiky za měsíc únor. Mgr. Vyparina PČR informoval ve 
srovnávací statistice let měsíce února 2024 a 2025 o výrazném nárůstu MOTO-vloupání v Líšni násilím 
přes okna. Škoda na vozidle je větší, než hodnota odcizených předmětů (držák na telefon, nabíječka, 
ruční nářadí). Krádeže probíhají ve večerních hodinách. Naposledy ul. Mifkova, Kotlanova. Vždy mimo 
dosah kamerového systému. Dále případy vniknutí násilím do asi vytypovaných objektů, kde nikdo 
trvale nebydlí. Mgr. Bc. Janek MP informoval o začátku blokových čištění. Odtah vozidel, respektive 
jejich přesun zajišťuje firma BKOM a.s. Informace o termínech blokových čištění jsou zveřejněny na 
stránkách MČ Brno - Líšeň.

Blokové čištění v Líšni 2025 - Brno-Líšeň

Komise bere na vědomí: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

6. Diskuze a různé

Předseda BK přednesl podnět občana z ul. Popelákova na změnu dopravního značení z důvodu 
nesprávného parkování s dopadem na bezpečnost. Proběhla diskuze členů BK a hostů. Téma doplnil 
člen BK Pavel Mokrý, který je předsedou DK o informaci o podnětu občanky také z ul. Popelákova o 
případu parkování znemožňující průjezd vozidel IZS a svozu komunálního odpadu v uvedené lokalitě. 
Pan Pavel Mokrý navrhl usnesení, o kterém dal předseda BK hlasovat.

Usnesení (hlasování) č.3/2025: Komise bezpečnosti doporučuje RMČ Brno-Líšeň na ulici Popelákova 
změnu dopravního značení z hlediska bezpečnosti a možným kolizím v dopravě.

Komise souhlasí s usnesením č.3/2025: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

Kontakt pro podněty občanů: komise.bezpecnostni(5)brno-lisen.cz

V čase cca 17:40 hodin ukončil předseda Komise bezpečnosti RMČ březnovou schůzi s tím, 

že se další jednání uskuteční v pondělí 28. dubna 2025 od 17:00 hodin.

Zapsal předseda BK Matěj Chrněla 

Ověřil člen BK Lubomír Polnický

lisen.cz

